
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

                                                        Poznań, dnia 8 sierpnia 2025 r.  
                                                        za dowodem doręczenia  

 

 
DSK-III.7222.13.2025                                                

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 6  

i ust. 7, art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 7, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) oraz art. 104  

i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku SEDKOR SZAMIŁOW Spółka 

komandytowa, Rakowo 59, 62-250 Czerniejewo, reprezentowanej przez pełnomocnika – Marzenę 

Kaźmierczak 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.341.2014 z dnia 

28.05.2015 r., udzielającą Igorowi Szamiłow, prowadzącemu działalność pod nazwą: 

Gospodarstwo Rolno-Hodowlane Igor Szamiłow, Rakowo 59, 62-250 Czerniejewo, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o obsadzie ponad 40 000 szt., 

położonej w m. Orlina Duża, gm. Gizałki, zmienionej decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.153.2018 z dnia 20.08.2020 r. oraz znak:  

DSK-III.7222.66.2022 z dnia 24.08.2022 r., w następującym zakresie: 

1. Pkt I.1.1. lit. a ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

a. Instalację wymagającą pozwolenia zintegrowanego stanowi instalacja do chowu drobiu 

(tucz brojlerów) położona na działkach o nr ew. 267, 268, 269 obręb Orlina Duża,  

gm. Gizałki. Chów odbywa się w piętnastu budynkach inwentarskich, każdy o powierzchni 

użytkowej 2 268 m2 i obsadzie 55 000 szt. Łączna obsada instalacji wynosi 825 000 szt. 

(3 300 DJP). 

 
2. Pkt I.1.1. lit. b ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

b. Na terenie Fermy oprócz budynków inwentarskich znajdują się: 

- 30 szt. silosów paszowych o pojemności 24 Mg każdy, 

- 30 szt. zbiorników bezodpływowych na ścieki przemysłowe o pojemności 10 m3 każdy, 

- 11 szt. zbiorników bezodpływowych na ścieki socjalno-bytowe o pojemności 10 m3 każdy, 

- stacja paliw ze zbiornikiem o pojemności 2,5 m3, 



 

 

2 

- chłodnia kontenerowa mieszcząca 4 pojemniki o pojemności 1 Mg każdy, 

- ujęcie wody (2 studnie głębinowe) wraz ze stacją uzdatniania wody, 

- 2 szt. agregatów prądotwórczych o mocy 400 kW każdy, 

- stacja transformatorowa, 

- 12 szt. zbiorników na gaz propan-butan o pojemności 9 200 l każdy, 

- zbiornik ppoż. o pojemności 4 250 m3, 

- budynek socjalno-bytowy, 

- budynek techniczno-socjalny. 

3. Pkt I.1.2. lit. e ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

e.  Woda na potrzeby instalacji pobierana jest z własnego ujęcia wód podziemnych. Woda 

zużywana jest na cele technologiczne (pojenie drobiu, mycie kurników, zraszanie kurników) 

oraz na pozostałe cele obsługi instalacji. Pobierana woda wymaga uzdatnienia w stacji 

uzdatniania wody.  

4. Pkt I.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

Rodzaj wykorzystywanej energii, materiałów, surowców 
i paliw 

Jednostka Wielkość 
zużycia 

Energia elektryczna MWh/rok 900 

Woda m3/rok 219 000 

Ściółka Mg/rok 3 300 

Pasza Mg/rok 21 660 

5. Pkt I.6.2 ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

6.2. Gospodarka wodno-ściekowa 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 6, art. 211 ust. 1 oraz ust. 6 pkt 7, ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) oraz art. 

393 ust. 4, art. 403 ust. 2 pkt. 1, pkt 6, pkt 9, pkt 12, pkt 15 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 960) 

6.2.1.  Zaopatrzenie w wodę 

a.  Woda na potrzeby instalacji pobierana jest z własnego ujęcia wód podziemnych. Woda 

zużywana jest na cele technologiczne (pojenie drobiu, mycie kurników, zraszanie kurników) 

oraz na pozostałe cele obsługi instalacji. 

b. Ilość wody wykorzystywanej na poszczególne cele: 

Q roczne = 219 000 m3/rok 



 

 

3 

Zaopatrzenie w wodę na cele instalacji: 
Ilość wykorzystywanej wody  
Q dopuszczalne roczne [m3/rok] 

Technologiczne – pojenie zwierząt 159 000,00 

Technologiczne – mycie kurników 2 500,00 

Technologiczne – zraszanie kurników 8 937,00 

Pozostałe cele obsługi instalacji (w tym stacja 
uzdatniania wody) 

48 563,00 

RAZEM 219 000,00 

6.2.2 Warunki poboru wód podziemnych 

a. Pobór wód podziemnych odbywa się z własnego ujęcia wód podziemnych składającego się 

z dwóch studni ujmujących wody z utworów czwartorzędowych, zlokalizowanych na  

dz. nr ew. 267 w m. Orlina Duża, gm. Gizałki (współrzędne kilometrowe studni w układzie 

PL-2000 – otwór nr O-1: X: 57771031,3 Y: 6495585,1; otwór nr O-2: X: 5771072,6  

Y: 6495635,9. Pobór wody odbywa się naprzemiennie z dwóch studni w ciągu całego roku. 

Dokumentacja hydrogeologiczna ustalająca zasoby eksploatacyjne została przyjęta przez 

Starostę Pleszewskiego decyzją znak: OS.6531.5.2014 z dnia 1.10.2014 r., w której ustalono 

wydajność eksploatacyjną ujęcia  w ilości 25 m3/h przy depresji wynoszącej  

s= 1,17 – 1,25 m. Woda pobierana jest na cele technologiczne oraz na pozostałe cele 

obsługi instalacji.  

b. Ilość pobieranej wody: 

Q max sekundowe = 0,00694 m3/s 
Q śr dobowe = 600,0 m3/dobę 
Q max roczne = 219 000,0 m3/rok 

c. Zobowiązuje się wnioskodawcę do: 

- prowadzenia comiesięcznych pomiarów ilości pobieranej wody podziemnej przy pomocy 

wodomierza zamontowanego na rurociągu tłocznym i odnotowywania tych ilości  

w książce eksploatacji ujęcia wody,  

- właściwej eksploatacji i konserwacji urządzeń służących do poboru wody, 

- niezwłocznej wymiany uszkodzonych urządzeń pomiarowych na nowe lub na czas ich 

naprawy, do zainstalowania innych urządzeń zastępczych kontrolujących ilość pobieranej 

wody, 

- wykonywania dwa razy do roku (wiosną i jesienią) pomiarów statycznego oraz 

dynamicznego zwierciadła wody, 

- wykonywania dwa razy do roku (wiosną i jesienią) pomiaru wydajności studni, 

- wykonywania raz na dziesięć lat badania jakości wody surowej w zakresie rozszerzonym. 

Zakres badań wody surowej powinien obejmować następujące parametry: mętność, 

barwę pozorną i rzeczywistą, zapach, pH, twardość ogólną i niewęglanową, zasadowość, 

żelazo ogólne, mangan, amoniak, azotyny, azotany, chlorki, siarczany, utlenialność, suchą 

pozostałość, mineralizację i przewodnictwo wodne oraz badania bakteriologiczne. Próbkę 

wody można pobierać z jednej wytypowanej studni. 



 

 

4 

d. Zastrzega się, że niniejsze pozwolenie wodnoprawne w zakresie poboru wód podziemnych  

z utworów czwartorzędowych nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 

koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich 

przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 

6.2.3. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

a. Ścieki przemysłowe z mycia kurników odprowadzane są do 30 szt. bezodpływowych 

zbiorników, każdy o pojemności 10 m3, z których na podstawie zawartej umowy, wywożone 

są przez uprawnionego przewoźnika, do oczyszczalni ścieków. 

b. Ilość ścieków przemysłowych:  

Q max roczne = 2 500,00 m3/rok 

c. Skład ścieków przemysłowych: 

 

Parametr Jednostka Najwyższa dopuszczalna 
wartość  

 

 

 

dopuszczaln 

Azot amonowy mg NNH4/dm3 200,0 

Azot azotynowy mg NN03/dm3 10,0 

Fosfor ogólny mg P /dm3 10,0 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.341.2014 

z dnia 28.05.2015 r., udzielającej Igorowi Szamiłow, prowadzącemu działalność pod nazwą: 

Gospodarstwo Rolno-Hodowlane Igor Szamiłow, Rakowo 59, 62-250 Czerniejewo, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o obsadzie ponad 40 000 szt., 

położonej w m. Orlina Duża, gm. Gizałki, zmienionej decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.153.2018 z dnia 20.08.2020 r. oraz znak: DSK-III.7222.66.2022 

z dnia 24.08.2022 r., pozostają bez zmian. 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-1.7222.341.2014 z dnia 28.05.2015 r., udzielającą Igorowi Szamiłow, prowadzącemu 

działalność pod nazwą: Gospodarstwo Rolno-Hodowlane Igor Szamiłow, Rakowo 59, 62-250 

Czerniejewo, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o obsadzie 

ponad 40 000 szt., położonej w m. Orlina Duża, gm. Gizałki, zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.153.2018 z dnia 20.08.2020 r. oraz znak:  

DSK-III.7222.66.2022 z dnia 24.08.2022 r. 

UZASADNIENIE 

SEDKOR SZAMIŁOW Spółka komandytowa, Rakowo 59, 62-250 Czerniejewo, reprezentowana przez 

pełnomocnika – Marzenę Kaźmierczak wystąpiła w dniu 17.02.2025 r. (data wpływu 20.02.2025 r.) 

z wnioskiem do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, o zmianę decyzji Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.341.2014 z dnia 28.05.2015 r., udzielającej 



 

 

5 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o obsadzie ponad 40 000 

szt., położonej w m. Orlina Duża, gm. Gizałki. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej ust. 6 pkt 8 lit a załącznika 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 

środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r., poz. 1169). 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym do wydania 

niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Zmiana decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu  

art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z powyższym nie 

została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było także wymagane przeprowadzenie procedury 

zapewnienia udziału społeczeństwa przed wydaniem decyzji. 

Podstawą wydania zmiany pozwolenia zintegrowanego jest wniosek z dnia 17.02.2025 r. (data 

wpływu 20.02.2025 r.) przekazany przez Pełnomocnika Prowadzącego instalację wraz 

z uzupełnieniami. 

Prowadzący instalację przedłożył, łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia, dowód uiszczenia 

stosownej opłaty skarbowej. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku i uzupełnień dokumentacji  

w postaci elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego Wnioskodawca uzupełnił przedmiotowy wniosek pismami  

z dnia 17.02.2025 r. (data wpływu 21.03.2025 r.) oraz z dnia 24.04.2025 r. (data wpływu 

24.04.2025 r.).  

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego,  zawiadomieniem znak: DSK-III.7222.13.2025 z dnia 20.05.2025 r., 

poinformowano Wnioskodawcę oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, które posiada status strony z uwagi na  

art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany 



 

 

6 

pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji oraz o możliwości wypowiedzenia się odnośnie 

materiałów i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strony nie skorzystały z przysługujących im 

uprawnień. 

Następnie zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomieniem 

znak: DSK-III.7222.13.2025 z dnia 24.07.2025 r. poinformowano Strony o możliwości 

wypowiedzenia się odnośnie materiałów i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strony nie 

skorzystały z uprawnienia do wypowiedzenia się przed wydaniem rozstrzygnięcia. 

W toku postępowania Strony były informowane o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia 

sprawy, zgodnie z art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Mając na uwadze fakt, iż decyzja powinna być zgodna ze stanem faktycznym oraz z aktualnymi 

przepisami prawa, zaktualizowano zapisy pkt I.1.1. lit. a, poprzez wpisanie aktualnych numerów 

działek ewidencyjnych, na których zlokalizowana jest Ferma. Prowadzący instalację przedstawił 

zaświadczenie o zmianach w danych ewidencyjnych wydane przez Starostę Pleszewskiego z dnia 

28.06.2021 r., z którego wynika, że z dz. nr ew. 176/1 i dz. nr ew. 176/2 utworzono dz. nr ew. 268, 

z dz. nr ew. 175 i dz. nr ew. 176/3 utworzono dz. nr ew. 267, z dz. nr ew. 173 i dz. nr ew. 177 

utworzono dz. nr ew. 269. Lokalizacja przedmiotowej Fermy nie uległa zmianie. 

W związku z aktualizacją zapisów pozwolenia zintegrowanego w ww. decyzji zmieniono zapisy 

dotyczące opisu instalacji w pkt I.1.1. lit. b,  zapis dotyczący charakterystyki technologii  

w pkt I.1.2. lit. e oraz zapisy dotyczące rodzaju i ilości wykorzystywanej energii, materiałów i paliw 

w pkt I.2.  

W związku z aktualizacją zapisów pozwolenia zintegrowanego w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej określono warunki poboru wód zgodnie z art. 202 ust. 6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. 

Prowadzący instalację pobiera wodę z ujęcia zlokalizowanego na dz. nr ew. 267, obręb Orlina 

Duża, gm. Gizałki, do której posiada tytuł prawny. Ujęcie składa się z dwóch studni ujmujących 

wody z utworów czwartorzędowych. Pobór wody odbywa się naprzemiennie z dwóch studni  

w ciągu całego roku. Dokumentacja hydrogeologiczna ustalająca zasoby eksploatacyjne została 

przyjęta przez Starostę Pleszewskiego decyzją znak: OS.6531.5.2014 z dnia 1.10.2014 r., w której 

ustalono wydajność eksploatacyjną ujęcia  w ilości 25 m3/h przy depresji wynoszącej  

s= 1,17 – 1,25 m. Woda pobierana jest na cele technologiczne (pojenie zwierząt, mycie kurników, 

zraszanie kurników) oraz na pozostałe cele obsługi instalacji i wymaga uzdatnienia w stacji 

uzdatniania wody. Ścieki przemysłowe ze stacji uzdatniania wody tj. mieszanina wód popłucznych, 

wód poregeneracyjnych oraz wód z klarownika odprowadzane są po podczyszczeniu w osadnikach 

o łącznej pojemności 30 m3 do szczelnego zbiornika bezodpływowego o pojemności 60 m3  

i wywożone są przez uprawniony podmiot do oczyszczalni ścieków na podstawie umowy. 

Prowadzący instalację zobowiązany jest do prowadzenia pomiarów ilości i jakości pobieranej 

wody, okresowych pomiarów wydajności i poziomów zwierciadła wody w studni z częstotliwością 

określoną w pkt I.6.2.2. lit. c. 

 



 

 

7 

 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 

której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 

przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes 

Prowadzącego instalację i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od 

dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego - przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron, niniejsza 

decyzja stanie się ostateczna i prawomocna.  

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm.). Opłatę wpłacono na rachunek 

bankowy: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 
Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Agnieszka Lewicka 

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 
 
 
Otrzymują: 

1. Marzena Kaźmierczak – Pełnomocnik (e-Doręczenia) 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (e-Doręczenia) 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu  
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 
4. Aa x 2 
 

Do wiadomości: 
1. Minister Klimatu i Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

